[image: image1.png]|

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Северо-Енисейский районный Совет депутатов

Красноярский край

Северо-Енисейский район

РЕШЕНИЕ

	«28» января 2025 г.
	№ 964-51

	гп Северо-Енисейский

О реализации целевого обучения на территории муниципального образования Северо-Енисейский муниципальный район Красноярского края
В целях привлечения специалистов для работы в учреждениях, учредителем которых являются органы местного самоуправления Северо-Енисейского района, органы администрации Северо-Енисейского района с правами юридического лица, в соответствии с Федеральным законом от 14.04.2023 № 124-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.04.2024 № 555 «О целевом обучении по образовательным программам среднего профессионального и высшего образования», статьей 24 Устава муниципального образования Северо-Енисейский муниципальный район Красноярского края, Северо-Енисейский районный Совет депутатов решил:
1. Считать необходимым реализацию целевого обучения на территории муниципального образования Северо-Енисейский муниципальный район Красноярского края.
2. Меры поддержки за счет средств бюджета муниципального образования Северо-Енисейский муниципальный район Красноярского края гражданам, заключившим договор о целевом обучении, а также порядок их предоставления устанавливаются муниципальным правовым актом администрации Северо-Енисейского района.
3. Учесть настоящее решение при подготовке проекта решения Северо-Енисейского районного Совета депутатов «О внесении изменений в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов «О бюджете Северо-Енисейского района на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Северо-Енисейского районного Совета депутатов по здравоохранению, образованию, культуре, физической культуре, спорту, социальной политике.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Северо-Енисейский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте Северо-Енисейского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Председатель Северо-Енисейского

районного Совета депутатов

_________________ Т.Л.Калинина

«28» января 2025 года
	Глава Северо-Енисейского района
__________________ А.Н. Рябцев
«28» января 2025 года

PAGE